第 18回 YAttSUGATAKtt CUPジュニア空手道選手権大会

(第 19回 JKJO全日本ジュニア空手道選手権大会・選抜指定大会)

開催のご案内

拝啓、新縁の候 益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上|ザます。

さてこの度、「第 18回 YATSUGATAKECUPジュニア空手道選手権大会」を開催する運びとなり

ました。本大会は空手道を通じて選手の心と技の交流を深める場として開催しております。

先生方におかれましては御多忙中と存じますが選手皆様の多数のご参加、ご協力を宣しくお願い申

し上げます。

敬具

2025年 6月吉日

日本空手道 Jヒ晋寺西道場

代表師範 寺西 悟

日 時    2025年 9月 7日 (日)開 場 9100 試合開始 10130

会 場    長野県立武道館 主道場 (メインアリーナ)

長野県佐久市猿久保 165‐ 1■L0267-78-5370  イ

主 催    日本空手道 Jヒ晋寺西道場

後 援 (申請中)佐久市教育委員会 1ヒ杜市 1ヒ杜市教育委員会

協 カ    ー般社団法人 全日本フルコンタクト空手コミッション(JKC)

一般社団法人 全日本空手審判機構(JKJO)

己一〓
ロ

JKJO競畑m
第18回 YAttSUGAttAKECUPジュニア空手道選手権大会
～ 第 19回 JKJO全 日本ジュニア空手道選手権大会・選抜指定大会 ～

【 日 時 】 2025年 9月 7日 (日 )

開場・選手受付・計量   9 : oo
開会式         1 0: 00
試合開始        1 0: 30
※当日の進行により、時間が多少前後することもあります。

【 会  場  】 長野県立武道館 主道場 (メ インア リーナ)※ 会場が昨年とは異なつておりますのでご注意 ください

〒385-0011 長野県佐久市猿久保165-1        ● 0267-78-5370

【 主  催  】 日本空手道 北晋寺西道場

【参 加 資 格 】選抜指定大会は、オープントーナメントとなっております。
」KJO全日本大会出場権利獲得選手及び、JKJO非加盟団体の選手も出場可能です。
但し、フリー参加及び道場名の使い分けは認めません (道場名非公開は参加可)

【 参 加 費 】選抜クラス・・・・ JKO個人会員登録選手 7,000円  未登録選手 8,000円

【  防  具  】」KJO規約に則ります。 (別紙参照)

・ヘッドガー ド (指定品)は各自用意。主催者は用意 しません。
・拳サポーター、スネサポーター(指定品のみ可)

・膝サポーター :小学3年生以上義務 (指定品のみ可)

・胸サポーター :小学3年生以上女子義務 (2年生以下着用禁止)

・帯どめ :義務 ・赤ひも :各 自用意
・ファールカップ(推奨品)は ズボンの下に、女子の胸サポーター(JK」0指定品)は 下シャツの下に着用
・女子が空手着の下に着用する丁シャッは自色、男子は丁シャッ着用できません
※上記の指オされた防鼻を着用していない撰手は失格とな t,ま す^

【 ル ー ル 】」KJO全日本審判機構公認ルール (別紙参照)

【  階  級  】 幼年～高校生 学年別・男女別のトーナメント帝1

体重別クラスは本大会申込時点の体重で出場階級を選択してください。
計景時、規程体重を超えた選手は失格となりますので大会当日までの成長を考慮して
階級を選択してくださいぁ   上:Iシ ャツ・下i空手着で計量してください。(500露 まで考慮します)

申告体重に虚偽が無いよう正確にご記入ください。

【 代 表 枠 】 出場総人数
200名 以下       各カテゴリー1名 (優勝者のみ)

201名 以上～350名 以下  各カテゴリー2名 (優勝者・準優勝者)

351名 以上～600名 以下  各カテゴリー4名 (優勝者・準優勝者・3位 2名 )

601名 以上       各カテゴリー6名 (優勝者・準優勝者・3位 2名 ・優勝準優勝者に敗れたベス ト8の 2名 )

※代表枠内に代表権獲得済の選手が入った場合、2名枠はベス ト4か ら、4名枠はベス ト8か ら、6名枠はベス ト16か ら
繰上げとなります。但 し、各階級繰上げ代表は最大2名 となります。

【注 意 事 項 】 *受付は当日、団体ごとにいたします。ゼッケンも当日配布いたします。
*参加選手はスポーツ保険に事前に加入 しておいてください。
*怪我によるテーピングを施す必要がある場合は診断書が必要です (有効期限は1ケ 月以内)救護係の指示に従い
検印を受けてください。 テービングは持参してください。※検印の無い場合は取 り外 しとなります。
*派手な髪形(金髪など過度の染髪、デザインした剃り込みを入れる等)で の出場は禁止します。
*選手はコー ト入場時の挨拶を徹底 してください。判定時の雄叫び・ガッツポーズは禁止です。‐ *参加選手は勿論付き添いの方々も相手選手や審判員に対する礼節 マナーに充分ご配慮願います
土セコンドは1名 (セ コンドライセンス取得者のみ認めます)

*ホ Tル内での飲食は禁止、ゴミは各自で持ち帰つてください。
十三脚を使用 してのビデオ撮影はご遠慮 ください。
*組合せ、判定に対するクレームは一切受け付けません。              ‐

*選手、審判、スタッフ以外はパーテーション内に入らないでください。
*如何なる理由でも一度納入頂いた参加費は返却できません。
*以前に」KJO参加団体との トラブルや大会にて トラブルがあった道場は出場をお断りさせて頂 く場合があります

【申込締切】 2025 年 7 月 12 国 (土 )必着
※今大会においてはシクミネットによる大会申込を行つておりません。
※出場申込用紙と参加費を各道場単位でまとめて現金書留にてご郵送ください。
※(必須)団体毎に専用エントリーシー トヘ入力後メール送信をお願いします

^

メールア ドレス :terattsh― dolo@mx5.nns ne jp

期限後の申込みは一切できません。申込後のキャンセルはできません。

【申 込 書 送 付 先】 〒408-0021     ● 090-8744-5166
山梨県北社市長坂町長坂上条3104-4  北晋寺西道場事務局      .

M JKJO黛… 4月 ～9月 用

第18回YATSUGATAKECUPジュニア空手道選手権大会出場申込書
大会実行委員長 殿
私議、下記の通り相違なく、本大会のループロこ従い正々堂々と競い合うことをここに誓います。
また、本大会中における負傷・事故につきましては、主催者側にその責任の一切を問いません。     西暦 2025  年   月   日

道場責任者

十[Okg未 満]クラスは前日、当日各コートにて計量を行います。(上 :Tシャツ、下:空手着で計量してください)衣服の重さは500g(0 5kg)ま で

許容値と致します。尚、それを超えた場合は失格となり、いかなる形でも出場は0ま せん。申請体重は必ず虚偽なく正確に記入してください。

キ入賞歴を記入する事により、有力選手(シード)の対象者となります。

」KC
個人会員登録ID

(」KC個 人会員登録していない選手は空欄

選手保護者氏名                ①

フ リ ガ  ナ
男

女

生 年 月 日 西 暦 年 月 日

氏 名 T   tt   L ( )

現  住  所
(〒 )

学校名

○印を付けて学年を記入してください

年少・年中・年長・小学・中学・高校   年生

身 長 Cm 体 重 kg 年   齢
大会当日時の年齢

歳

級  段  位 級 ・段 帯 色 色帯 空手修行歴 年   ヶ月

所属道場名

支部名 支部

所在地

一貯

●

)

)

道場名リト公開希望は0をしてください 道場名非公開

出場クラス

クラス番号

該当クラスをOで
かこんでください

幼

児 [1]幼年男子 [2]幼年女子

小
学
生

[3]小学 1年男子 [4]小学1年女子 [5]小学2年男子 [6]小学2年女子

口′
ち覚黛ξ子 [8]ち記行テ子 [9]小学3年女子

囲 鑑 黛ヅ子 [‖ ]」き誕す]子 [1劉 亀常欝 子 [131t者譜蟹F子
回慌 黛暑子 [15]4主記行暑子 岡 J戴

[lξ
子 団鷺 すF子

団電ぷ理黛予子 [1鋼 電顧増す]子 国 慌 黛ξ子 脚]′朧静言

中
学
生

[22]中学1年男子 42kg未満 [23]中学1年男子 52kg未満 [24]中学1年男子 52kg以 上

[25]中学2～ 3年男子47kg未満 [26]中学2～ 3年男子57kg未満 [27]中学2～ 3年男子57kg以 上

[28]中学 1年女子 43kg未満 [29]中学1年女子 43kg以上

[30]中学2～3年女子43kg未満 [31]中学2～ 3年女子50kg未満 [32]中学2～3年女子50kg以上

高
校
生

[33]高校男子 60kg未満 [34]高校男子 70kg未満 [35]高校男子 70kg以上

[36]高校女子 48kg未満 [37]高校女子 55kg未満 [38]高校女子 55kg以上

スポーツ保険 加入している (必ずOをして下さい。未加入者は出場不可)

全日本Jr

代表権の有無
現在、第19回全日本ジュニア大会の代表権を 獲 得 してい る ・ 獲 得 していない (どちら力ヽ こ0をして下さい)

」KJO全 日本Jr

指定大会
地区選抜入賞歴

(過去2年間)

JKJ O全 日本空手審判機構 試合規約

試合時間 組 手 サ |ボ ー タ ー

欄 延長
■でスト来 マ

」L月贄ヒサ
‐本

(白滅も同様 )

督な彗り
(白減もlrl様 )

Alyド ガード
,Kメ餅旨走P:
各自■薫

拳
:{じCi=ttiF,

」ヽ
「

マ

胆
J・ JOきtF
考「 1月■

膝

」KJO指
=ふ各ド1淑 II

「一″」一

醐
子込 トガード
IR Oti l

■「1庵 ●

幼 児

」専生
|:→ 3)LI 1分 粉

跡
霊
（

打●lにより

一勝でもダウン

3秒以上の

購 鉄

(II宙に浮かせ転倒させる
0上段にクリーンヒヽット
●一時白|に動きが止まる
●一時的に戦意喪失

'下
段蹴りで足を引きずる

N6~腹書Fのダメージで体が
くの字になる

●防戦一万になり反撃しない
状態が続く

ヽ D C 3年以上
義務

―、
υ

3年生以上女子IⅢ

2年生以下女子X

男子   X

中学生 1分 30秒 1分 粉
続

一月 ( 0 C (1'
女ア |ヽ

男子 ×

高校生 2分 2分 笏
跡

有 C ○
クロフ

、ヽ´ C C
女子 1

男子 ×

般
子

一
女

2分 2分 2分
i,轍,,′

有 打撃で 3秒

以上のダウン

3秒以上の

戦薫喪失

0完全に宙に浮かせ転倒させ
タイミング良く下突きを合オ〕
せれば技有り

0上段にクリーンヒットし
ダメージがあれば技有り

0～ 0ジ「1ニアと共通

× × f~) 任意 0 G
理撻可

般
子

一
男

2分
鶴=摯)i

3分
2,ヽ 2う )

準決僣か′

一旬 × × × × C ×

※」KJ0 1旨定轟と同タイプで、JKCロ ゴマークが入つているヘッドガー ド・サポーターおよび新極真のロゴマークが入つてい

サポーター (新極真 NS,新極真 SL-3058)ヘ ッドガー ド(金綱面 HG―M3-WH―SK)は使用可。

a.掴み、掴んでからの攻撃、掛け、抱え込み

b掌底押歓正拳押し相手の身体に手・胸を付けての攻撃

c頭突ま 頭をつけての螺 背後からの攻撃

d手技による顔ltl・首への攻薫 膝への関節蹴リ

e下腹部 (帯より下、股関節より上)への攻撃 畷 は金的)

f故意に場外へ出る事、審判が判断した技のかけ逃げ

9上幽膝蹴り (4ヽ学生以下は反則、中学生以上は有効 )

h主審の「やめ」の合図の後に意図的に攻撃をした場合

iその他審判が反則とみなした場合

a注意4となつた場合

b一度の反則でtLjE呼が ドクタ=ストツプになつた場合

c試合時間に遅れた時

d審判員の指示に従わない時

e試合開始から判定ガ潤 ■るまで070日出よダメージ

とみなされ失格とする

f.規定体重を超えていた場合

試合中マスクなどが道着の中から落ちた場合

判 定

技有り1 技有り2(一本)

注意 1 注意2  注意 3 注意4(失格,

‐■■ 判定4‐先順位 1■
|‐■■

(柔奮)>技有り>停 ―ジ>有効打 >攻撃数 >積極性

の

0手 注意1 妻 注意2 妻 注意3 >注 意41注 意目 の時は最終延長以外判定に影響しない。注意4になつた時点で失格

0   ≧   注意2 1注意差2の時は基本的に負けだが、8:2以上の試合内容で引き分けもある

0      >     注意3                査強

`リ

ードしていても技有りを取らない限り負けである

0          >         注意4:注意4になつた時点で失格

注意1   ≧   注意3      1注 意差が2なので基本的に申りだ、 812以 上の試合内容で引き分けもある

注意1      >      注意4 1注意4になつた時点で失格なので相殺されない

注意2    >   注意4 1注意4になつた時点で失格

注意差と技有りの関係
6<轟 、1雲 技有4建調 雲 技有義 意3>賄 斑 受it_1:壼

…

長以外粧 に議 しれ ,`灘■こなつた時点秩 終

0        く(     =詢雪十泊ぱ菫2

塁1_1:壼殻愛簑壺蟻ら1却螢 裂皇重 ti■■壁
|,キ 意差2でも姜有りがあるので勝ちである,キ 意差2でも姜有りがあるので勝ちである

0      ≦ 喪存礎意3         1技 有りがあるので勝ちだが、8:2以上の試合内容で]十分けt〕ある

>         技存磯意4 1技有りがあつても注意4になつた時点で失格   イ

技有→齢調       ≧  技有犠 3          1注意言が2なので基本的に負けだが、8:以上の試合内容で:|き分けもある

―

衣
・僣留め着用必須 孵 麻けないように帯留め又はテープで対定,

・ファールカップはズボンの1～日にすること,

・ j/1子のインナーTシ ャツは果‖:.女子は自のみとする

・女子のチェストガードはTシ ャツの Fに着用すること、

jL事 項
・

"定
後の「雄14び ,「ガッツポーズ |は政祟とする (燿 :菫・失格となる場合がある)

・■定に対しての抗議は ^切受け付けない。

・犠我によリテービングを庫す必要がある場合は救議係りの権示に髄い検印を受ける

・テービング:よ 各自ll●すること.

■■|■    ~■ |‐
    ・ ■■■濃 1意 事 項 |■■■‐    ||■ |■ ‐  ― |■‐■ |

・ 2023年 1月 11:以痺に日催 される 大会は、セ コン ド1名 (セ コン ドライセ ンス取 1等 者のみ認めます )

・ 派手な髪型 (金 髪な ど過度 の集髪、デザ インした剃 り込みを入れ る等)での出場は禁止 とする。

・大会参加前には必ず各自スポーツ保数に加入すること. ・大会主催者は、大会当日の事故・性我・盗難についての一切の貴fFを 負わないこととする.

JKCeJKJO指 定 推 奨 防 具 一 覧     202昨 9月

」KTT25  (指 定防具)

」KJOヘッドガード

サイズ :S・ 1ヽ・ L

色:白     に翔SAMI

HG19
」KJlЭへ)   (指

定防具)

′ドガヽ

サイズ :  ~ド

色 :
・M・ L

白 ⑬閣・晟l

ner ι瑾
0輿10

L3050     (指定F/J~具 )

JKJO拳サポーター

サイズ :XSOS・ M・ L

色:白       曜舞SAMI

NG23JK   (指定防具)

_イプ肛JKJO拳サポーター

竜lMMlll:X'卜 M°L。
蠍癬 0

L2050 (指定防具)

JKJOス ネサポーター

サイズ :XXS・ XS・ S・ M・ L・ XIJ

色 :白 ⑫ISAMI
LG48」K (指定防具)

JKJOレッグサポーター

サイズ I XS・ SCM・ L・ XI」

色 :白     ③ 鸞 懺鮮
'

JKL711 (指定防具 )

」KJOスポーップラセット
´

サイズ :SoMOL

色 :白 ◎ISAMI
LJ」あ t,

KGPlJK  (指 定防具)

JK」0フレックスニーガード

サイズ :XSOS・ M・ L・ XIJ

色 :白     OH憾 織轟澱
p

CG28」K   (指定防具)

.     JKJOチェストガード

競‐″‐
11亀

:S°M・L
③懺機,

SS6 (推奨防具)

女性用アンダーガード

サイズ :XXS・ XS・ SOM

色:白       鴫鴻SAMi

t

14
CGS   (推奨防具)一・般女子のみ

女性用硬質チェストガード

サイズ :XS・ S・ MOL・ XL
色:白    ⑮騰

:源議鮮'

F150JK(推奨防具)

冬凩
CBSPWJK(推奨防具)

1111昔
:13通緒麟|

GG51 (推奨防具)

ファールカップ

サイズ :XS・ S・ MOI″ O XIJ

色 :白      ○ 嘱激磯勝
D

JKCHG   (指 定防具)

JKCヘッドガード

サイズ :SOM・ L

色 :白

GG33 (推奨防具)

女性用アンダーガード

サイズ :SOM・ L

色:自     C)凛鸞織轟鮎]

JKCL3058 (指定防具)

JKC拳サポーター

サイズ :XS・ SeM・L

色 :白 鬱:SttMI

JKCL2050 (指定防具)

JKCスネサポーター

サイズ :XXS・ XS・ SOMOLOXL

色:白      ①
'ISAMIJKCFCR  (推 奨防具)

ファールカップ

サイズ :XS・ SO M・ Iメ

色 :白

JKCLl103 (指定防具)

JKCニーガード

サイズ :XS・ S・ M/1J・ XI」

色:白    鬱騨 鴫

・

）
”

一

．

¨̈

】

JKC個人会員登録について

昨年より会員登録 (年間選手登録)は JKC個人会員登録となります。JKCが管轄する各大会

(JKJO全 日本大会及び各地区選抜大会等)へのエントリー及び、新たにJKCが提供する各種サー

ビスを受けられるようになります。「JKJO全日本ジュニア空手道選手権大会」の地区代表選抜大会
へ出場された選手及び、今後出場される選手、代表権取得した選手は必ず会員登録をお願い

します。登録した会員番号が大会エン トリー時に必要な選手登録番号となります。

◎下記の方は JKC会員登録が必要となります   ※代表者、指導者、保護者等、どなたでも会員登録可

・」KJO全 日本大会 (ジュニア・一般・シエア)出場する選手
・」KJO各地区選抜大会へ出場する選手
・」KJO代表権を取得 した選手

・JKCが提供する各種サービスを受けられる方                '

◎4月 1日 より開始の各種サービス  ※サービスの詳細はホームページを参照

・デジタル会員証の発行 (会員登録後、管理画面より作成できます)

・JKC加盟団体の主たる大会のエン トリー費が会員価格でエン トリーできる

・年会費をクレジットカー ド払いの選択できるようになり、 2年目以降も継続支払いが可能に

・ログイン画面から各種新着情報が聞覧可能

◎今後予定されている各種サービス

・会員証の提示等で、飲食店やホテルなど」KCパー トナー企業の害J引 が受けられる

・スマホから簡単にアクセスできるアプリの提供

【年会費】一律 2,000円

【登録方法】シクミネットによる会員登録となります

①下記 URL及び右言己QRコードより新規会員登録ページヘ

httpsνttkcoShikurninetjp/members/pre/7user_type=1

②登録画面に必要事項を入力
※必ず受信可能なメールアドレスが必要

③登録したメールアドレスに会員登録 URLが届く

④メールアドレスに届いた URLをクリックして登録ページヘ

⑤会員種別「JKC会員」を選択して次ヘ

⑥オプションページはそのまま次ヘ

⑦ご登録情報ベージで必要事項を入力→登録
※デジタル会員証に表示される顔写真をここで登録

③お支払い方法の選択→完了ボタンを押す
※吾ンビニ支払いの方は速やかにお支払い下さい

③登録完了メールが届いたら登録完了
※メールに記載の 1から始まるアカウントが会員番号となります

【ログイン】          '
登録完了メールに記載のログインURLか、右記 QRコ ードより

ログイン画面ヘ

[アカウント11から始まる番号 [パスワード]ご自身で設定

【デジタル会員証】
ログイン後、登録したお写真が画面右上に表示されます。クリック

するとデジタル会員証が開きます。編集もそこから可能となります。

※その他の詳細は、ホームページの操作マニュアルをご参照下さい。

新規登録 QRコー ド

インQRコード